

Prace nad planami zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w województwie świętokrzyskim

2019-11-22

Plan zadań ochronnych (PZO) jest narzędziem skutecznej ochrony siedlisk i gatunków stanowiących przedmioty ochrony w obszarach Natura 2000. Obowiązek jego sporządzenia wynika z ustawy o ochronie przyrody, a szczegółowy zakres określa stosowne rozporządzenie Ministra Środowiska. Podstawowym celem opracowania planu zadań ochronnych jest zidentyfikowanie zagrożeń oraz wskazanie celów działań niezbędnych do zachowania przedmiotów ochrony w obszarze, możliwych do osiągnięcia w ciągu 10 lat oraz wykazu tych działań. Plan zadań ochronnych stanie się prawem miejscowym ważnym dla wszystkich osób i podmiotów związanych z obszarem Natura 2000.

Środki na opracowanie PZO pochodzą z funduszy Unii Europejskiej w ramach projektu POIS.02.04.00-00-0193/16 pn. "Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000" współfinansowanego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.

W ramach podpisanych w roku 2018 umów na wykonanie ekspertyz przyrodniczych dla 21 obszarów Natura 2000, których sporządzenie rozłożono na 4 lata trwania projektu, obecnie odebranych jest 15 dokumentacji.

Na potrzeby sporządzenia projektów PZO powoływane są tzw. Zespoły Lokalnej Współpracy. W pracach tych zespołów biorą udział przedstawiciele różnych grup interesu, m.in. samorządu, zarządców terenu, podmiotów prowadzących działalność na tym terenie - rolników i inwestorów a także doradcy rolnośrodowiskowi. Celem spotkań jest wypracowanie rozwiązań ułatwiających realizację działań ochronnych na obszarach Natura 2000.

Obecnie przygotowywane są projekty zarządzeń ustanawiających plany zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, tj.: Łysogóry, Ostoja Jeleniowska, Lasy Skarżyskie, Uroczysko Pięty, Góry Pieprzowe, Przełom Lubrzanki, Dolina Warkocza, Ostoja Brzeźnicka, Ostoja Barcza i Ostoja Pomorzany. W grudniu projekty tych zarządzeń zostaną poddane konsultacjom społecznym w ramach 21 - dniowej procedury wynikającej z przepisów dotyczących udziału społeczeństwa w sporządzaniu dokumentów - planów, programów. W procesie tym każdy może wnieść uwagi i wnioski do projektu PZO w obszarze zainteresowania, w dogodnej dla siebie formie.



Prace nad planami zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 w województwie świętokrzyskim

